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آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

 ســعید نمکی وزیر بهداشــت خبر داد: سه شنبه صبح از یک 
واکســن جدید ایرانی در ســازمان ســپند وزارت دفــاع رونمایی 
خواهیــم کــرد و در آنجا خواهــم گفت که در ماه هــای آینده در 
عرصــه بین المللــی چــه افتخــاری را در عرصــه تولید واکســن 

کسب خواهیم کرد.فارس

 ســخنگوی وزارت بهداشت، گفت: میزان رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در کشــور به ۶۰.۴۲ درصد رسیده که این میزان تقریباً 
هماننــد اوایــل آبان ماه بــوده و کمترین مقدار در ۴ ماه گذشــته 
اســت. ســیما ســادات لاری افــزود: در حــال حاضــر بیشــترین 
درصــد رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی در اســتان های قزوین، 
یــزد و تهران و همچنیــن کمترین درصد رعایت در اســتان های 
سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری و آذربایجان غربی 
ارزیابی شــده اســت.به گفته وی، در زمینه اســتفاده از ماسک در 
خدمت دهندگان در بازه زمانی ۲۲ بهمن تا ۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۹، 
بیشترین درصد مربوط به داروخانه ها با ۹۶.۱۸ درصد و کمترین 
میــزان در نانوایی ها با ۸۲.۱۹ درصد اســت. در مورد اســتفاده از 
ماســک در خدمت گیرندگان نیز در همین بازه زمانی، مراجعه 
کنندگان به ادارات و سازمان ها در رتبه اول قرار داشته و کمترین 
میزان استفاده از ماسک از طرف مردم در پاساژها و جایگاه های 

سوخت مشاهده شده است.ایسنا

 مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری  در امریکا اعلام کرده است 
تــا روز شــنبه ۲۳ اســفند بیــش از ۱۰۵ میلیون و ۷۰۳ هــزار دوز 
واکســن کرونا )مدرنا، فایزر بیوتیک و جانســون- جانســون( در 
در این کشــور تزریق شــده و بیش از ۱۳۵ میلیون دوز واکسن در 

کشور توزیع شده است. رویترز

 دولــت جدیــد ایتالیا اعلام کرده اســت که هدفش این اســت 
که ۸۰ درصد از جمعیت کشــور تا شش ماه دیگر علیه بیماری 
کووید ۱۹ واکســینه شوند. واکسیناسیون کرونا در ایتالیا به تازگی 
آغاز شــده اســت و تا روز شــنبه دو میلیون نفر یعنی تقریباً سه 
درصــد جمعیــت این کشــور به طــور کامل واکســینه شــده اند. 

آسوشیتدپرس

 کیانــوش جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت گفت: برای ایمنی جمعی در برابر کرونا باید 

۵۶ میلیون ایرانی واکسینه شوند. ایرنا

هشدارها از چند روز مانده به آخرین چهارشنبه 
ســال ۹۹ آغــاز شــده اســت؛ هشــدار اورژانــس، 
آتش نشــانی، متخصصــان ســوختگی و پلیس. 
همگــی در تــلاش هســتند تــا آمــار مرگ هــای 
ناشی از چهارشــنبه آخر سال به کمترین تعداد 
برســد و تخت های ســوختگی بیمارســتان ها در 
ایــن روزها خالــی بماند. درســت در روزهایی که 
شیب ابتلا و بستری بیماران کووید-۱۹ به شکلی 

ملایــم رونــدی صعــود گرفتــه و پزشــکان و 
پرستاران در بیمارستان ها روزهای پرزحمتی 
را می گذراننــد. از چنــد روز پیــش از برگزاری 
شب چهارشنبه سوری آمارهای نگران کننده 
از افزایش شــمار مصدومان با مــواد آتش زا 
نسبت به سال گذشــته حکایت دارد و نشان 
می دهــد تا ظهر روز ۲4 اســفند ۳۰ نفر دچار 
قطــع عضــو شــده اند.  اگرچه ســال گذشــته 
شیوع ناگهانی کرونا چهارشــنبه آخر سال را 
از تب و تاب انداخت حالا اما بر خلاف ســال 

پیــش و با وجود آنکــه کرونا همچنــان در اغلب 
شهرها جولان می دهد آمارهای اورژانس کشور از 
افزایش ۲۰۰ درصدی مصدومان حوادث مرتبط 
با چهارشنبه ســوری در مقایســه با مدت مشــابه 

سال گذشته خبر می دهند. 
سخنگوی اورژانس کشور مثل هر سال از آمادگی 
و آمــوزش نیروهــای اورژانس خبــر می دهد و در 
عیــن حــال هــم هشــدار می دهد کــه امســال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل صدمات ناشی 
از مواد آتش زا مانند قطعی عضو و آســیب های 
چهارشنبه ســوری  و  شــده  برابــر  ســه  چشــمی 
خطرناکــی پیــش رو داریــم. مجتبی خالــدی در 
گفت و گو با »ایران« به آمار تلفات حوادث مرتبط 

با چهارشنبه ســوری اشاره کرد که جان ۳ نفر را تا 
ظهر روز ۲4 اسفند گرفت و ۱4۸ نفر از مصدومان 
گروه ســنی 6 تا ۱۸ ســال را دچار ســوختگی کرد؛ 
ســوختگی هایی که بیشــتر به معلولیت دســت، 
چشــم و اندام های فوقانی منجر می شوند، مثل 

هر سال.
ë  روند افزایشی مصدومان

هولنــاک  آمــار  دربــاره  اورژانــش  ســخنگوی 
چهارشنبه ســوری بــه »ایــران« می گویــد: تا ظهر 
روز ۲4 اســفند آمــار تلفــات چهارشنبه ســوری ۳ 
نفــر گزارش شــده کــه دو مــرد ۳۰ و ۳۱ ســاله در 
بانــه کردســتان و یک دختربچه 6 ســاله در تبریز 

فــوت کرده اند از طرفی خواهــر این دختربچه در 
بخش ویژه بستری است. همچنین تاکنون ۲۳۰ 
نفر مصدوم شــده اند که 6۲ نفرشــان بستری اند 
و۱5۸ نفــر از مراکــز درمانــی ترخیــص شــده اند. 
ایــن در حالی اســت کــه ۱۳ درصد از ایــن تعداد 
مصدومین، قطع عضو ، ۲۷ درصد دچار آسیب 
درصــد  و ۲6  ســوختگی  درصــد  چشــمی، ۳4 

دچارشکستگی شده اند.
به گفته خالــدی ۱4 درصد از مصدومین عابرین 
و ۸6 درصد کســانی اند که مواد محترقه استفاده 
کرده انــد. ۲۲ اســفند بیشــترین روز مصدومیــن 
گزارش شده با ۳۰ نفر مصدوم در روز. همچنین 
روند افزایش مصدومان ادامه دارد به گونه ای که 

از روز یک اسفند با یک مورد شروع شده و الان به 
۳۰ نفر در روز رسیده است.

او می گویــد: ۱۲ نفــر از مصدومان کمتر از 6 ســال 
ســن دارند. بیشترین تمرکز باید روی رده سنی 6 
تا ۱۸ ســال انجام شود به عبارتی نقش والدین و 
مربیان آموزشی در آگاه سازی کودکان خیلی زیاد 
اســت البته زیر 6 ســال نیز در اثــر غفلت والدین 

دچار آسیب می شوند.
خالدی درباره شهرهای دارای بیشترین مصدوم 
حــوادث چهارشنبه ســوری نیــز عنــوان می کنــد: 
تهــران بــا 6۰ مصدوم بیشــترین موارد را داشــته 
ســپس اســتان های آذربایجــان شــرقی ۳۹ نفر، 

مرکــزی ۲۷ نفــر، زنجــان ۱۸ نفر و کرمانشــاه ۱۳ 
نفرو همچنین مشهد ۱۳ نفر از جمله استان های 
دارای بیشــترین آمار معلولیت هســتند. اســتان 
کرمــان و هرمــزگان و گیــلان نیــز کمتریــن آمــار 
مصدومان را داشــته است. خالدی با بیان اینکه 
در مدت مشــابه ســال قبل تا ظهر روز ۲4 اسفند 
۷۷ مصــدوم داشــته ایم و امســال ۲۰۰ درصــد 
تعداد مصدومان افزایش داشته عنوان می کند: 
ســال گذشــته این موقع یک نفر فوت کرده بوده 
امســال سه نفر فوت کرده، قطع عضو ۱۱ نفر بود 
امســال ۳۱ نفر، سوختگی ۲۳ نفر بود امسال ۷۷ 
نفر شــده اســت که نشــان می دهد هر یک از این 

آسیب ها سه برابر شده  است.
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کرونــا 
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افزایش 200 درصدی مصدومان چهارشنبه سوری
سخنگوی اورژانس کشور در گفت وگو با »ایران« خبرداد
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